Администрация муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми

                      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«Часса шöр школа» муниципальнöй  велöдан сьöмкуд  учреждение

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                                  № 238

с.Часово

Об организации безопасных перевозок учащихся школы

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от

17.12.2013 года № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей

автобусами» и от 17 .12. 2013 года №1176 «О внесении изменений в Правила дорожного

движения Российской Федерации», СанПиН 1,2,3685-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения  в общеобразовательных учреждениях», и

в целях обеспечения безопасности перевозок обучающихся образовательной организации

школьным автобусом, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году перевозку на школьном автобусе ПАЗ 320573-02

р.г.з. Р 458 ТА 11:

▪ на учебные занятия и домой учащихся, проживающих вп.Коччойяг, пст.Язель, д.

Большая Слуда, д. Малая Слуда, д. Красная;

▪ на районные спортивные соревнования, школьные олимпиады, мероприятия и на

экскурсии учащихся 1 - 11 классов в соответствии с приказами по школе.

2. Утвердить график подвоза учащихся на учебные занятия и домой (Приложение 1).

3. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на учебные занятия, и список

преподавателей, сопровождающих школьников на занятия и домой (Приложение 2).

4. Назначить ответственными:

4.1.за обеспечение  безопасности дорожного движения  – Карманову Елену

Ивановну директора школы;

4.2.за обеспечение безопасных перевозок школьников – водителя школьного автобуса

Пушкина Сергея Николаевича;

4.3.за проведение ежедневного предрейсового и послерейсового технического

контроля  автобуса Торлопова Евгения Александровича  механика;

4.4.за проведение ежедневного предрейсового и послерейсового медицинского

контроля водителя –Потолицыну Надежду Анатольевну, Лиховидову

Валентину Михайловну медицинских работников Сыктывдинской  ЦРБ (в

соответствии с Договором);

4.5.за жизнь и здоровье школьников во время поездки –

      - Потолицыну Валентину Юрьевну –учителя нач. классов;

      - Головина Ирма Ивановна – уборщик служебных помещений;

      - Вокуеву Диану Станиславовну – учителя начальных классов;

      - Пименову Марину Степановну – зам.директора по АХЧ;

      - Жикину С.В.- учитель коми языка и литературы

5. Кармановой Е.И.., ответственной за обеспечение безопасности дорожного движения:

▪ обеспечить контроль выполнения требований нормативных актов по

безопасной перевозке школьников в соответствии с приказом Минтранса РФ от

08.01.1997 года № 2;

▪ обеспечить контроль за проведением инструктажа с сопровождающими,

ответственными за жизнь и здоровье учащихся во время перевозок (п.7 данного

приказа);

▪ организовать проведение обследования маршрутов перевозок школьников и

утвердить паспорт на маршрут в отделении ГИБДД ОМВД России по

Сыктывдинскому району  района до 30.09.2022 года;

▪ организовать контроль ежедневного проведения предрейсового и

послерейсового технического осмотра автобуса и осуществления его допуска на

маршрут с фиксацией в соответствующем журнале;

▪ организовать проведение  дважды в год  обучения водителя с обязательной

фиксацией в соответствующем журнале.

6. Пушкину С.Н.,водителю:

▪ ежедневно проводить техническое обслуживание автобуса с обязательной фиксацией в

соответствующем журнале;

▪ ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль;

▪ ежедневно фиксировать маршрут в путевом листе с обязательной подписью

руководителя ОУ;

▪ строго соблюдать график сопровождения подвозимых детей;

▪ в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в

известность об этом администрацию школы;

▪ обеспечивать чистоту и порядок в салоне школьного автобуса;
▪ ежемесячно оформлять и сдавать руководителю ОУ отчетную документацию  по

расходованию топлива 31 числа каждого месяца.

7. Потолицыной Н.А., Лиховидовой В.М. медицинским работникам, ежедневно проводить

предрейсовый и послерейсовый медицинский контроль водителя с обязательной

фиксацией в соответствующем журнале.

8. Сопровождающим, ответственным за жизнь и здоровье учащихся во время перевозок,

проводить инструктаж о правилах поведения в автобусе, правилах дорожного движения с

обязательной фиксацией в  соответствующем журнале:

▪ вводный – для учащихся, нуждающихся в подвозе на учебные занятия, прибывших в

ОУ;

▪ повторный

– со всеми учащимися, нуждающимися в подвозе на учебные занятия, два раза в год

(сентябрь, январь);

–  с учащимися, участвующими в районных мероприятиях на базе других школ,

посещающими экскурсии за пределами с.Часово, перед поездкой.

9. Пименову М.С., зам. директора по АХЧ назначить ответственной за регистрацию и

выдачу путевых листов.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Е.И.Карманова

Приложение 1

к приказу № 238 от 31.08.2022г.

МБОУ «Часовская СОШ»

График подвоза учащихся МБОУ «Часовская СОШ»

(Начало и окончание движения автобуса на линии, интервалы движения по периодам дня (в мин.) и дням

недели (обычные,)

автобус марки   ПАЗ 320573-02г.р.з. Р 458 ТА 11

Понедельник-пятница

Утро Время Сопровождающие

с.Часово-Коччойяг 06.50 Головина И.И.

пст. Язель - д. Б.Слуда 07.05 Головина И.И.

д. Красная - с. Часово  07.20 Пименова М.С.

д. М.Слуда - с. Часово  07.30 Пименова М.С.,

Вечер Время Сопровождающие

с. Часово- Коччойяг 13.55  Головина И.И.., Потолицына В.Ю.

с. Часово-д. Большая Слуда 14.30  Вокуева Д.С. Потолицына Г.В.

Потолицына В.Ю.

с.Часово-д.Красная 14.40 Пименова М.С.

д. Красная – д.М.Слуда    15.00 Головина И.И., Жикина С.В.

Суббота

Утро Время Сопровождающие

с.Часово-Коччойяг 06.50 Головина И.И.

пст. Язель - д. Б.Слуда 07.10 Головина И.И.

д. Красная - с. Часово  07.50 Пименова М.С.

д. М.Слуда - с. Часово   08.15- Головина И.И.

Вечер Время Сопровождающие

с. Часово - Коччойяг  12.40 Головина И.И.

пст.Язель-д.Б.Слуда   13.00  Головина И.И.

с.Часово- д.Красная 13.20  Пименова М.С.

с.Часово- д.М.Слуда 14.05 Головина И.И.

Приложение 2

к приказу №238 от 31.08.2022 г.

МБОУ «Часовская СОШ»

Список учащихся в МБОУ «Часовская СОШ»,

нуждающихся в подвозе на учебные занятия

№

П/П

Ф.И.О класс Населенный  пункт из которого

осуществляется  подвоз

1 Ивашева Анастасия Игоревна 1 класс д. М.Слуда

2 Цывунин Ефим Дмитриевич 1 класс д. М.Слуда

3 Бурнашов Максим Степанович 4  класс  д. М.Слуда

4 Исупова Валерия Эдуардовна 4 класс д.М.Слуда

    5 Цывунина Анастасия Дмитриевна 4класс д.М.Слуда

6 Лодыгин Арсений Дмитриевич 5 класс д.М.Слуда

7 Цывунин Марк Дмитриевич      5 класс д.М.Слуда

8 Мальцева Анастасия Николаевна 6 класс д.М.Слуда

9 Канев Александр Васильевич 6 класс д.М.Слуда

10 Цывунина Есфирь Дмитриевна 7 класс д.М.Слуда

11 Ивашев Данила Игоревич 7 класс д.М.Слуда

12 Марченко Виктор Павлович 8 класс д.М.Слуда

13 Цывунин Святослав Дмитриевич 9 класс д.М.Слуда

14 Павлова Анна Сергеевна 2класс д.Б.Слуда

15 Исакова Анна Романовна 3класс д.Б.Слуда

16 Сидоров Руслан Федорович 4класс д.Б.Слуда

17 Старидял Яна Николаевна 5класс д.Б.Слуда

18 Исаков Максим Романович 7 класс д.Б.Слуда

19 Перфильева Надежда Вячеславовна 7 класс д.Б.Слуда

20 Старидял Игнат Николаевич      7  класс д. Б.Слуда

21 Старидял Полина Николаевна 9 класс д.Б.Слуда

22 Иванов Илья Васильевич 11 класс д.Б.Слуда

23 Цывунин Семен Евгеньевич 2 класс д. Красная

24 Пудов Евгений Сергеевич 3 класс д. Красная

25 Фильман Арина Кирилловна 4 класс д. Красная

26 Елизарова Мария Сергеевна 4 класс д. Красная

27 Пименова Вероника Руслановна 5 класс д.Красная

28 Юшкова Елизавета Витальевна 5 класс д.Красная

29 Торлопов Антон Евгеньевич 8 класс д.Красная

30 Сердитова Александра

Станиславовна

11 класс д.Красная

31 Лыюрова Татьяна Андреевна 8 класс пст. Язель

32 Нечаев Иван Александрович 3 класс Коччойяг

33 Белых Роман Евгеньевич 5 класс пст. Язель

34 Ракова Дарина Ивановна 6 класс Коччойяг

   35 Раков Эдуард Иванович 8 класс Коччойяг

Приложение 3

к приказу №238 от 31.08.2022г.

                                                                                    МБОУ «Часовская СОШ

СПИСОК

сопровождающих школьников при осуществлении подвоза учеников МБОУ

«Часовская СОШ»  на занятия и домой

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Потолицына Валентина

Юрьевна

учитель начальных классов

2. Пименова Марина Степановна зам. директора по АХЧ

3. Вокуева Диана Станиславовна учитель начальных классов

   4. Головина Ирма Ивановна Уборщик служебных помещений

5. Жикина Светлана Васильевна Учитель коми языка и литературы

		2023-02-06T13:04:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"